Artigo 1º – Fica fixado em parcela única, o subsídio dos Vereadores em R$ 
750,00 (setecentos e cinqüenta reais) mensais, nos termos dos artigos 29 e 29-A da Constituição 
Federal.

Parágrafo Único –  O Vereador no exercício da Presidência da Câmara 
Municipal receberá um subsídio mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais).

Artigo 2º - As sessões extraordinárias não serão remuneradas. 

Artigo 3º -  O Vereador ou Presidente que deixar de comparecer à Sessão 
Legislativa Ordinária, de forma injustificada de acordo com o Regimento Interno ou comparecendo 
não participar das votações, terá descontado do valor de seu subsídio o percentual de 30% (trinta